1

ПРОТОКОЛ № 09

заседания Правления Саморегулируемой организации

«Волжско-Камский союз архитекторов и проектировщиков имени В. П. Логинова»

(СРО «ВК-САПР»)

Место проведения: г. Казань, ул. Муштари, д. 19

Дата проведения: 09 августа 2024 года

Время начала заседания: 10 часов 00 минут.

Время окончания заседания: 11 часов 00 минут.

Общее количество членов Правления составляет – 6 (шесть) человек. Количество членов

Правления, принявшие участие в заседании (голосовании) – 5 (пять) человек:

Председатель Правления: Россихина Ольга Владимировна

Члены Правления:

 Борщевский Михаил Августович

 Логинов Павел Витальевич

 Микряшова Жанна Николаевна

 Яруллин Шамиль Фаритович

Кворум для проведения заседания имеется.

Подсчет голосов ведется Председателем Правления СРО «ВК-САПР» Россихиной Ольгой

Владимировной.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение рекомендации Дисциплинарной комиссии об исключении Закрытого

акционерного общества "Прокомп" (ИНН 1644019274) из членов СРО, вынесенной в связи

с нарушением обязательных требований, установленных в СРО «ВК-САПР», и неисполне-

нием примененных мер дисциплинарного воздействия.

ПЕРВЫЙ ВОПРОС ПОВЕСТКИ ДНЯ

Рассмотрение рекомендации Дисциплинарной комиссии об исключении Закрытого акцио-

нерного общества "Прокомп" (ИНН 1644019274) из членов СРО, вынесенной в связи с нару-

шением обязательных требований, установленных в СРО «ВК-САПР», и неисполнением

примененных мер дисциплинарного воздействия.

Слушали Россихину О. В.: на рассмотрение Правления из Дисциплинарной комиссии СРО

поступили материалы дисциплинарного производства в отношении ЗАО "Прокомп":

В связи с неисполнением членом СРО - ЗАО "Прокомп" примененных к нему мер дисци-

плинарного воздействия, на основании пункта 4 части 4 статьи 10 Федерального закона от

01.12.2007 г. № 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях» и части 2.6. статьи 2 Регла-

мента применения мер дисциплинарного воздействия Дисциплинарной комиссией СРО 02

2

августа 2024 года (протокол № 06) принято решение о вынесении рекомендации об исклю-

чении ЗАО "Прокомп" из членов СРО.

Выявленные нарушения: несоблюдение ЗАО "Прокомп" требований стандартов и правил

СРО, условий членства в саморегулируемой организации и неисполнение иных обязанно-

стей в соответствии с внутренними документами СРО, решениями Общего собрания членов

СРО и Правления СРО в части:

- не представлены документы для проведения плановой проверки;

- имеется задолженность оплате членского взноса за 2 полугодие 2023 года в размере

20 000 рублей и членского взноса за 1 полугодие 2024 года в размере 25 000 рублей.

Решением Дисциплинарной комиссии с 08 апреля 2024 года приостановлено право ЗАО

"Прокомп" осуществлять подготовку проектной документации.

Выявленные при проведении плановой проверки нарушения обязательных требований

устранены не полностью - задолженность по оплате членского взноса за 2 полугодие 2023

года в размере 20 000 рублей и членского взноса за 1 полугодие 2024 года в размере 25 000

рублей не погашена. К дате настоящего заседания член СРО - ЗАО "Прокомп" не устранило

имеющееся нарушение условий членства в саморегулируемой организации.

Уведомление о настоящем заседании направлено по электронной почте 05 августа 2024

года (исх. № 2408-477). Представитель ЗАО "Прокомп" на заседание Правления не явился.

В сведениях о состоянии юридического лица, содержащихся в Выписке из Единого госу-

дарственного реестра юридических лиц, в отношении ЗАО "Прокомп" имеется запись от 17

июня 2024 года о принятом регистрирующим органом решении о предстоящем исключении

юридического лица из ЕГРЮЛ.

Предложено: в связи с нарушением членом СРО - ЗАО "Прокомп" условий членства в са-

морегулируемой организации и неисполнением иных обязанностей в соответствии с внут-

ренними документами СРО, неисполнением примененных к нему мер дисциплинарного

воздействия, на основании пункта 2 части 2 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Рос-

сийской Федерации и части 2.7. статьи 2 Регламента применения мер дисциплинарного воз-

действия исключить Закрытое акционерное общество "Прокомп" (ИНН 1644019274) из чле-

нов СРО «ВК-САПР» с 09 августа 2024 года.

Исполнительному органу СРО в установленные сроки внести сведения об исключе-

нии ЗАО "Прокомп" в реестр членов Саморегулируемой организации «Волжско-Камский

союз архитекторов и проектировщиков имени В. П. Логинова» и направить в Национальное

объединение изыскателей и проектировщиков для включения в Единый реестр сведений о

членах саморегулируемых организаций в области инженерных изысканий, архитектурно-

строительного проектирования и их обязательствах.

Голосовали: «за» - 5, «против» - нет.

Решение принято единогласно.

Председатель Правления

Россихина О. В.